
GRADSKO POGLAVARSTVO

94. Odluka o radnom vremenu prodavaonica
i drugih oblika trgovine na malo na
području Grada Kutine

95. Zaključak o prihvaćanju operativnog
plana sanacije odlagališta otpada

96. Operativni plan sanacije odlagališta
otpada za 2002. g.

94.
Poglavarstvo Grada Kutine, na 6. sjednici

održanoj 22. studenog 2001. godine razmatralo je
prijedlog Odluke o radnom vremenu prodava-
onica i drugih oblika trgovine na malo na
području Grada Kutine.

Temeljem članka 76.Poslovnika o radu Po-
glavarstva Grada Kutine, donijet je slijedeći

Zaključak

1. Prihvaća se Odluka o radnom vremenu
prodavaonica i drugih oblika trgovine na malo na
području Grada Kutine

2. Odluka iz t. 1. Ovog Zaključka objavit će
se u Službenim novinama Grada Kutine.

REPUBLIKA HRVATSKA
ŽUPANIJA SISAČKO MOSLAVAČKA

GRAD KUTINA
GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 022-05/01-02/1
Urbroj: 2176/03-01-6/2
Kutina, 22. studenog 2001. godine

Gradonačelnica:
Velimira Toth Prosoli prof. vr.

God. VIII Grad Kutina, 22. studeni 2001. Broj: 8



Strana 162 "Grad Kutina" Broj 8/2001

Na temelju članka 3. stavak 1. i članka 4. sta-
vak 1. Pravilnika o radnom vremenu prodava-
onica i drugih oblika trgovine na malo ("Narodne
novine" broj: 80/01.), te članka 76. Poslovnika Po-
glavarstva Grada Kutine ("Službene novine
Grada Kutina" broj: 1/95.), Gradsko poglavar-
stvo, na 6. sjednici održanoj 22. studenog 2001.
godine, donijelo je

ODLUKU
o radnom vremenu prodavaonica i

drugih oblika trgovine na malo

Članak 1.
Ovom Odlukom za područje Grada Kutina

uređuje se radno vrijeme i raspored dnevnog i
tjednog radnog vremena prodavaonica i drugih
oblika trgovine na malo (u daljnjem tekstu: pro-
davaonica ), radno vrijeme u dane državnih blag-
dana i neradnih dana, te radno vrijeme tržnica i
sajmova i određivanje kriterija temeljem kojih se
može propisati drukčije radno vrijeme od onog
koje je uređeno ovom Odlukom.

Članak 2.
Prodavaonice mogu radnim danom započeti

s radom najranije u 7 sati, a završiti s radom
najkasnije u 22 sata.

Radno vrijeme prodavaonica nedjeljom za-
počinje najranije u 8 sati, a završava najkasnije u
13 sati.

Iznimno, prodavaonice mogu raditi sve ned-
jelje u prosincu i nedjelje koje padaju na dan uoči
državnih blagdana i neradnih dana od 8 do 18
sati.

U dane državnih blagdana i neradnih dana
prodavaonice u pravilu ne rade. Prodavaonice
mogu raditi jednokratno i dvokratno, prema od-
luci trgovca.

Članak 3.
Iznimno od propisanog radnog vremena pro-

davaonica koje je propisano u članku 2. ove Od-
luke na području Grada Kutina dozvoljava se za-
početi s radom radnim danom najranije u 6 sati za
sve prodavaonice koje pretežito vrše prodaju pre-
hrambenih proizvoda, za sve prodavaonice koje
pretežito vrše prodaju voća i povrća i za benzinske
postaje u naselju.

Članak 4.
Radno vrijeme prodavaonica može u iznim-

nim slučajevima započeti ranije te završiti kasnije
od propisanog člankom 2. i člankom 3. ove Od-
luke, te se može po zahtjevu odobriti rad proda-
vaonica u dane državnih blagdana i neradnih
dana.

Za radno vrijeme iz stavka 1. ovog članka
odobrenje po pojedinačnom zahtjevu donosi
stručna služba Odjela za komunalni sustav i go-
spodarstvo koji je o izdanim odobrenjima dužan
voditi evidenciju.

Članak 5.
Radno vrijeme tržnice na malo i mjesnih

sajmova na području Grada Kutina može započeti
najranije s radom u 5 sati i završava najkasnije u
16 sati.

Članak 6.
Prodavaonice koje su izuzete, odnosno na

koje se ne odnose odredbe o propisanom radnom
vremenu određene su Pravilnikom o radnom vre-
menu prodavaonica i drugih oblika trgovine na
malo ("Narodne novine" broj:80/01), članak 6.

Pravilnikom iz stavka 1. ovog članka propi-
sane su i obveze trgovaca o načinu i postupku pri-
javljivanja radnog vremena prodavaonica, kao i
načinu isticanja obavijesti o radnom vremenu
trgovine, te obavijesti o privremenom ili trajnom
zatvaranju prodavaonice.

Članak 7.
Nadzor nad primjenom ove Odluke obavlja

Odjel gradske uprave za komunalni sustav i go-
spodarstvo.

Inspekci jski nadzor nad p r o v e d b o m
odredaba ove Odluke obavlja nadležni inspektor
Državnog inspektorata.

Članak 8.
Kaznene sankcije za prekršioce po odred-

bama ove Odluke propisane su u članku 27., sta-
vak 1., podstavak 8. Zakona o izmjenama i
dopunama Zakona o trgovini ("Narodne novine"
broj: 75/99.).

zivankov
Line



Broj 8/2001 "Grad Kutina" Strana 163

Članak 9.
Stupanjem na snagu ove Odluke trgovac pri-

javljuje radno vrijeme prodavaonice prema odred-
bama iz ove Odluke.

Obveza prijave radnog vremena na propisa-
nom OBRAZCU odnosi se na sve prodavaonice
(postojeće i buduće), a koje nisu izuzete Pravil-
nikom iz članka 6., stavak 1. ove Odluke.

Članak 10.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje

važiti Odluka o radnom vremenu prodavaonica i
drugih oblika trgovine ("Službene novine Grada
Kutina» broj: 2/96.), te sva Odobrenja izdana na
temelju Zaključka Poglavarstva, Klasa: 021-01/96-
02/1, Ur.broj: 2176/08-01-96-9/4 od 8. srpnja 1996.
godine.

Članak 11.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od

dana objave u "Službenim novinama Grada Ku-
tina".

Zaključak

1. Prihvaća se Operativni plan sanacije odla-
gališta otpada Kutina za 2002. godinu, a prema
prijedlogu Odjela za komunalni sustav i gospodar-
stvo.

2. Operativni plan sanacije odlagališta otpada
Kutina za 2002. godinu uputit će se na usvajanje
svim suvlasnicima poduzeća Moslavina d.o.o. Ku-
tina p u t e m N a d z o r n o g o d b o r a i Skupšt ine
društva.

3. Odgovorna osoba za provođenje Plana iz t.
1. (kvaliteta, rokovi, zakonske norme) je Uprava
trgovačkog društva Moslavina d.o.o.

4. U Proračunu Grada Kutine za 2002. god.
osigurati će se sredstva za realizaciju Plana iz t. 1.
ovog Zaključka.

REPUBLIKA HRVATSKA
ŽUPANIJA SISAČKO MOSLAVAČKA

GRAD KUTINA
GRADSKO POGLAVARSTVO

REPUBLIKA HRVATSKA
ŽUPANIJA SISAČKO MOSLAVAČKA

GRAD KUTINA
GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 022-05/01-02/l
Urbroj : 2176/03-01-6/6
Kutina, 22. studenog 2001. god.

Klasa: 113-02/01-01/8
Urbroj : 2176/03-04-01-1
Kutina, 22. studenog 2001. god.

Gradonačelnica
Velimira Toth Prosoli prof. vr.

95.
Poglavarstvo Grada Kutine, na 6. sjednici

održanoj 22. studenog 2001. godine razmatralo je
prijedlog Operativnog plana sanacije odlagališta
otpada Kutina za 2002. godinu.

Temeljem članka 76.Poslovnika o radu Po-
glavarstva Grada Kutine, donijet je slijedeći

Gradonačelnica
Velimira Toth Prosoli prof. vr.

96.
Temeljem članka 10. Stavak 1. Zakona o ot-

padu (NN 34/95), članka 1. Pravilnika o uvjetima
za postupanje s otpadom (NN 123/97), te članka
99. Statuta Grada Kutine ("Sl. Novine Grada Ku-
tina" 1/94) Poglavarstvo Grada Kutine na 6. sjed-
nici održanoj dana 22.11.2001. godine donosi

OPERATIVNI PLAN SANACIJE
ODLAGALIŠTA OTPADA

KUTINA ZA 2002. GODINU

zivankov
Line



Strana 164 "Grad Kutina" Broj 8/2001

1. UVOD

Sukladno članku 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu poslovi skupljanja i odlaganja komunal-
nog otpada, te poslovi upravljanja odlagalištem otpada Kutina preneseni su u nadležnost poduzeća
MOSLAVINA d.o.o. Kutina. Odgovorna osoba za povjerene poslove je Uprava poduzeća, a neposredni
rukovoditelj je Rukovoditelj RJ Komunalna higijena.

Grad Kutina kao jedinica lokalne samouprave ostvaruje zakonsku obvezu nadzora i provođenja
mjera za postupanje s komunalnim otpadom putem Odjela gradske uprave za prostorno uređenje i
zaštitu okoliša koji je nadležan za provođenje sustavnih mjera zaštite okoliša na području Grada Kutine
odnosno putem Odjela gradske uprave za komunalni sustav i gospodarstvo koji je nadležan za koordi-
naciju poslova iz oblasti komunalnog sustava grada Kutine.

S obzirom na vlasničku strukturu poduzeća MOSLAVINA d.o.o. koja je sukladno društvenom ugo-
voru o osnivanju podijeljena u odnosu Grad Kutina 62,8%, Općina Popovača 28,7% i Općina Velika
Ludina 8,5% prostor i objekti, odlagališta otpada Kutina koriste se za potrebe sva tri suvlasnika po-
duzeća MOSLAVINA d.o.o. (članak 10., stavak 2., Zakon o otpadu) slijedom čega su svi suvlasnici-
korisnici odlagališta otpada obvezni provoditi mjere za postupanje s komunalnim otpadom.

2. STANJE ODLAGALIŠTA OTPADA KUTINA-ISPUNJAVANJE UVJETA IZ PRAVILNIKA O
UVJETIMA ZA POSTUPANJE S OTPADOM

Postojeće stanje odlagališta otpada Kutina i ocjena ispunjavanja uvjeta navedenih u Pravilniku o
uvjetima za postupanje s otpadom (NN 123/97) prikazano je u tablici 1.

Tablica 1.: Evaluacija stanja odlagališta otpada Kutina

Rb

1

2

3

4

5

6

7

Uvjeti iz Pravilnika

Razvrstavanje
odlagališta

Brtveni slojevi
odlagališta

Sustav obornih

kanala

Sabirne jame za
oborinske vode

Analiza oborinskih
voda

Sustav drenažnih i
odvodnih cjevi

Sabirne jame za
procjedne vode

Članak
/Stavak

12

14

16/1

16/2

16/3

17/1

17/2

Ocjena stanja
na odlagalištu
otpada Kutina

Zadovoljava

DA

DA

Ocjena stanja
na odlagalištu
otpada Kutina

Nezadovoljava

NE

NE

NE

NE

NE

Napomena

I. kategorija

Izgradit će se po usvajanju
glavnog projekta sanacije

Dodatni kanali biti će izgrađeni
po usvajanju glavnog projekta
sanacije

Prijedlog za sanaciju u
Operativnom planu

Prijedlog za sanaciju u
Operativnom planu

Izgradit će se po usvajanju
glavnog projekta sanacije

Izgradit će se po usvajanju
glavnog projekta sanacije

zivankov
Line



8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

Analiza procjednih
voda

Opažačke bušotine

Obrada odlagališta
plinova

Priključak na javnu
cestu

Pranje kotača vozila

Opremljenost vozila
za prevoz otpada

Ograda odlagališta

Protupožarni pojas

Zeleni pojas

Strojevi za sabijanje
otpada

Predobradivanje
otpada

Protupožarna
zaštita

Oznaka odlagališta

Plan postupaka za
slučaj izvanrednog
događaja

Kontrola vrste i
količine otpada

Vođenje očevidnika

Čuvarska služba

Sprečavanje
raznošenja otpada

Prekrivanje otpada
inertnim
materijalom

Dnevnik odlagališta

17/3

18

19

20/1

20/2

20/3

21/1

21/2

21/3

22/1

22/2

22/3

23/1

23/2

24/1

24/2

24/3

25/1,2

25/

26

DA

DA

DA

DA

DA

DA

DA

DA

DA

DA

DA

DA

DA

DA

NE

NE

NE

NE

NE

NE

Izgradit će se po usvajanju
glavnog projekta sanacije

Prijedlog za sanaciju u
Operativnom planu

Izgradit ee se po usvajanju
glavnog projekta sanacije

Djelomično, prijedlog za
sanaciju u Operativnom planu

Djelomično, prijedlog za
sanaciju u Operativnom planu

Djelomično

Zadovoljava postojeće stanje

Prijedlog za sanaciju u
Operativnom planu

Djelomično

Prijedlog za sanaciju u
Operativnom planu

Djelomično

Djelomično, prijedlog za
sanaciju u Operativnom planu

Broj 8/2001 "Grad Kutina" Strana 165

zivankov
Line



Strana 166 "Grad Kutina" Broj 8/2001

28

29

30

31

32

Stručna sprema
zaposlenika

Tehnieko-tehnološki
uvjeti odlagališta -
studija utjecaja na
okoliš

Udovoljenje
tehničko-
telmološkim
uvjetima odlagališta
- lokacijska dozvola

Tehnieko-tehnološki

uvjeti odlagališta -
glavni projekt
sanacije sa
građevinskom
dozvolom

Rješenje o
obavljanju
djelatnosti

30,31,
32

13/1

13/1

13/1

14/1

DA

NE, u izradi

NE .

NE

NE

Djelomično

Zakon o otpadu

Zakon o otpadu

Zakon o otpadu

Zakon o otpadu

U tablici 2. prikazana je rekapitulacija stanja odlagališta prema navedenoj evaluaciji.

Tablica 2: Rekapitulacija postojećeg stanja odlagališta otpada Kutina

Broj pitanja ukupno

Zadovoljava

Nezadovoljava

32

17

15

3. OPERATIVNI PLAN SANACIJE ODLAGALIŠTA OTPADA KUTINA ZA 2002. GODINU

Operativni plan za sanaciju Odlagališta otpada Kutina za 2002. godinu (tablica 3.) izrađen je te-
meljem:

* Rješenja Ministarstva zaštite okoliša i prostornog uređenja (Klasa UP/I-351-02/01-05/396,
Ur. br. 531-07/2-VI-01-2, Sisak 31.10.2001

* Zakon o otpadu, NN 34/95
* Pravilnik o uvijetima za postupanje otpadom, NN 123/97

zivankov
Line



Broj 8/2001 "Grad Kutina" Strana 167

Tablica 3: Operativni plan sanacije Odlagališta otpada Kutina za 2002. god.

Rb

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Zadatak (oznaka iz
tablice 1.)

Izrada studije utjecaja
na okoliš (29)

Izrada idejnog rješenja
za lokacijsku dozvolu
(30

Kordinacija poslova na
izdvajanju odlagališta
iz prostora Parka
prirode Lonjsko polje

Izrada glavnog
projekta sanacije

odlagališta (31)

Izrada Plana postupka
za slučaj izvanrednog
događaja (21)

Izgradnja opažačkih
bušotina (9)

Izgradnja sabirnih
jama za oborinske vode
(7)

Analiza oborinskih
voda (5)

Pranje kotača vozila
(12)

Kontrola vrste i
količine otpada (22)

Vođenje očevidnika iz
Članka 24/2 pravilnika
(23)

Rokovi
Početak

1/11/01

1/2/01

1/11/01

1/9/02

15/11/01

1/3/02

1/4/02

1/6/02

1/5/02

odmah

1/6/02

Rokovi

Kraj

1/6/02

1/6/02

1/6/02

-

31/12/01

1/4/02

31/5/02

trajno

trajno

odmah

Trajno

Nositelj

Odjel za
komunalni sustav
i Odjel za
prostorno
uređenje

Odjel za
komunalni sustav
i Odjel za
prostorno
uređenje

Odjel za
komunalni sustav
i Odjel za
prostorno
uređenje

Odjel za
komunalni sustav
i Odjel za
prostorno
uređenje

Moslavina d.o.o.

Moslavina d.o.o.

Moslavina d.o.o.

Moslavina d.o.o.

Moslavina d.o.o.

Moslavina d.o.o.

Moslavina d.o.o.

Financijska
sredstva
Izvor

Proračun

Grada

Kutine

Proračun

Grada

Kutine

-

Proračun
Grada
Kutine
(2002 prvi
dio ugovora)

-

Općina
Velika
Ludina

Općina
Popovača

Moslavina
d.o.o

Moslavina

d.o.o.

-

Moslavina
d.o.o.

Financijska
sredstva
Iznos (kn)

50.000,00

30.000,00

0

30.000,00

0

10.000,00

30.000,00

10.000,00

20.000,00

0

15.000,00

zivankov
Line



Strana 168 "Grad Kutina" Broj 8/2001

12

13

Dnevnik odlagališta
(27)

Zeleni pojas (16)

1/6/02

1/9/02

Trajno

Trajno

Moslavina d.o.o.

Moslavina d.o.o.

-

Općina
Velika
Ludina i
Općina
Popovača

Ukupno kn

0

20.000,00

215.000,00

Tablica 4: Rekapitulacija troškova plana

Troškovi

Troškovi ukupno

Iznos (kn)

215.000,00

Odnos (%)

100%

Izvori sredstava

Grad Kutina

Općina Popovača

Općina Velika Ludina

Moslavina d.o.o.

110.000,00

40.000,00

20.000,00

45.000,00

5 1 %

19%

9 %

2 1 %

4. STANJE ODLAGALIŠTA OTPADA PO IZVRŠENJU OPERATIVNOG PLANA SANACIJE 2002

Provedbom naznačenih aktivnosti u ovom Planu sanacije odlagalište otpada Kutina procjenjuje se
da stanje odlagališta dolazi na razinu prikazanu u tablici 5.

Tablica 5. Stanje odlagališta otpada po izvršenju Op. Plana saninacije 2002

Broj pitanja ukupno

Zadovoljava

Nezadovoljava

32

26

6

zivankov
Line



Ostatak mjera neophodnih za legalizaciju od-
lagališta otpada Kutina moguće je realizirati po
izradi Glavnog projekta sanacije odlagališta.

Sukladno financijskim mogućnostima tije-
kom 2002. godine potrebno je i:

* Završiti unutarnju prometnicu sa ok-
retištem za vozila koja dovoze otpad

* Izgraditi probnu kazetu prema uvjetima
Pravilnika o uvjetima za postupanje s otpadom
(sustav otplinjavanja, brtveni sloj, zatrpavanje in-
ertnim materijalima ...)

5. ZAKLJUČAK

Zakonske norme i akti koji reguliraju postu-
panje sa otpadom izuzetno su rigorozni i jedinice
lokalne samouprave moraju žurno rješiti temeljna
pitanja sustava zbrinjavanja otpada odnosno prije
svega stanje sa odlagalištem otpada Kutina.

Ukoliko se ne provede zakonom određena
sanacija odlagališta jedinice lokalne samouprave
dolaze pod udar kaznenih sankcija uz istovre-
meno ugrožavanje okoliša i uvjeta življenja
stanovništva na širem području.

Pored aktivnosti po ovom Planu, svi uključeni
u sustav obvezni su posvetiti maksimalnu pozor-
nost po pitanjiu postupanja sa komunalnim i dru-
gim otpadom, a poglavito lokalno poduzeće
Moslavina d.o.o. koje je osnovano s ciljem zado-
voljavanja propisanih zakonskih uvjeta.

Predlaže se da se ovaj Plan usvoji na Pogla-
varstvima (izvršnim tijelima)jedinica lokalne sa-
mouprave suvlasnika poduzeća Moslavina d.o.o.,
a temel jem Odluke N a d z o r n o g o d b o r a i
Skupštine trgovačkog društva Moslavina d.o.o.
Kutina.

REPUBLIKA HRVATSKA
ŽUPANIJA SISAČKO MOSLAVAČKA

GRAD KUTINA
GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 363-01/01-01/54
Urbroj: 2176/03-04-01-2
Kutina, 22.11. 2001.

Broj 8/2001 "Grad Kutina" Strana 169

zivankov
Line



Strana 170 "Grad Kutina" Broj 8/2001

IZDAJE: "Moslavački list" d.o.o. za izdavačku i
radijsku djelatnost Kutina, I.G. Kovačića 25.
tel.: 044/681-800, fax.: 044/681-880

ODGOVORNI UREDNIK: Željka Mastilica,
dipl.pravnik, tajnica Grada Kutine
Uredništvo u Gradskom poglavarstvu Kutina,
Trg kralja Tomislava 12/1
tel.: 044/683-457, fax.: 044/683-463

TISAK: "TISAK FUMIĆ" d.o.o., Gajeva 117,
44319 Repušnica, tel/fax.: 044/654-124

zivankov
Line

zivankov
Rectangle


